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Punkt 1: Budget, regnskab og likviditet 2021

00.30.00-Ø00-4-20

Sagsfremstilling

Direktionen orienterer om aktuelle forhold vedr. budget, regnskab og likviditet med henblik på efterfølgende
drøftelse.

 

1. Orientering om prognose for efterreguleringen af beskæftigelsestilskuddet vedrørende 2020. Notat er
vedhæftet som bilag.

 

 

Bilag

1. Notat vedr. prognose for efterregulering af beskæftigelsestilskuddet vedr. 2020.

Direktionen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Økonomiudvalget drøftede tilgangen til udmøntning af hjælpepuljer mv. Der udarbejdes konkret sag til
Økonomiudvalget 17/3 mhp. delvis frigivelse af bevillingerne på Byrådsmødet 24/3.

 

Økonomiudvalget godkendte indstillingen.

 

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.

Bilag

Notat vedr. prognose for efterregulering af beskæftigelsestilskuddet vedr. 2020



Punkt 2: Regnskab 2020, Økonomiudvalgets område

00.32.00-Ø00-4-21

Resume

Behandling af regnskabsresultat på Økonomiudvalgets område og ansøgning om drifts- og anlægsoverførsler
til 2021, herunder tilførsel af overskydende budgetmidler til opbygning af central Covid-pulje i 2021.

Sagsfremstilling

Hermed fremlægges det endelige regnskabsresultat for 2020 på Økonomiudvalgets område, herunder
håndtering af drifts- og anlægsoverførsler og tilførsel af overskydende budgetmidler til central Covid-pulje.

 

Drift

Driften udviser følgende resultat:

 

Økonomiudvalgets driftsområde udviser et samlet mindre forbrug på 62,9 mio. kr., hvoraf 37,0 mio. kr.
ansøges overført til 2021. Dermed udviser regnskabet et reelt mindre forbrug på 25,9 mio. kr.

 

Af mindre forbruget kan 13,5 mio. kr. henføres til de Covid-midler, som staten tilførte Hjørring Kommune i
sommeren 2020. Disse midler er ikke forbrugt i 2020, da de enkelte udvalgsområder selv har været i stand til
at finansiere Covid-merudgifter. Det forklarer mindre forbruget under budgetpuljer sammen med de 3,5 mio.
kr., som byrådet har afsat til merudgifter til flextrafik. Udvalgsområderne SÆH og BFU udviser samlet
merudgifter til NT-flextrafik på 3,9 mio. kr., som skal finansieres heraf.

Ud over dette viser regnskabet et yderligere mindre forbrug på 8,9 mio. kr., som primært kan henføres til
Covid-besparelser i administrationen. Situationen med Covid-19 har forsinket arbejdet med genbesætning af
vakante stillinger, medført aflysning af interne og eksterne arrangementer og uddannelsesaktiviteter, bevirket
faldende udgifter til kørsel og forsinket planlagt udskiftning af IT-udstyr mv.

 

Det anbefales, at overskydende budgetmidler på 22,4 mio. kr. i 2020 efter modregning af de 3,5 mio. kr. til NT-
kørsel overføres til en central Covid-pulje til sikring af en robust Covid-økonomi i 2021.

 

I bilag 4 har administrationen udarbejdet en uddybende oversigt, som viser Covid-påvirkningen af
regnskabsresultatet for 2021.

 

Ansøgte driftsoverførsler



Driftsoverførslerne er faldet fra 41,4 mio. kr. til 37,0 mio. kr., svarende til 4,4 mio. kr. Dette fald kan primært
henføres til forbrug af centrale IT-reserver.

 

Når der ses bort fra Borgerservice ligger alle ansøgte overførsler inden for den maksimale grænse på 3 % af
driftsbudgettet. I forhold til Borgerservice bliver der behov for ekstra ressourcer til løsning af opgaven med
ombytning af pas. Derfor ansøges der om overførsel af 1,0 mio. kr., svarende til 4 % af driftsbudgettet på
området.

 

Uddybende regnskabsbemærkninger til udvalgsområdet fremgår af bilag 1, som igen er underbygget i ansøgte
driftsoverførsler i bilag 2.

 

Anlæg

Økonomiudvalgets anlægsområde viser et samlet forbrug på 26,8 mio. kr. og en ansøgt overførsel til 2021 på
30,5 mio. kr. til videreførelse og afslutning af igangværende projekter. Heraf vedrører 17,3 mio. kr. overførsel af
midler vedrørende projektet med Dronningensgade.

 

Resultaterne af udvalgets anlægsaktiviteter og status på de enkelte projekter fremgår af bilag 3, herunder de
ansøgte anlægsoverførsler.
Lovgrundlag

Principper for Økonomistyring.

Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv.

Økonomi

Ingen uddybende bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Regnskabsbemærkninger 2020 til Økonomiudvalgets område.

2. Oversigt over ansøgte driftsoverførsler til 2021.

3. Anlægsoversigt med ansøgte anlægsoverførsler til 2021.

4. Nettovirkning af Covid-19 på Økonomiudvalgets område. 

Kommunaldirektøren indstiller,

at regnskabsbemærkninger og overførsler på Økonomiudvalgets område godkendes og oversendes til
videre behandling i den samlede regnskabssag for kommunen



at overskydende budgetmidler tilføres central Covid-pulje i 2021
Beslutning

Økonomiudvalget besluttede

at mindreforbrug på 1,1 mio. kr. på ”Erhverv” foreslås overført til udviklingspuljen dedikeret til Covid-19
genstartshjælp til handelsbyerne
at mindreforbrug på 1,0 mio. kr. på ”Museer og Teatre” foreslås overført til covid-hjælp til Vendsyssel
Teater
at indstillingen i øvrigt følges

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
Bilag

Regnskabsbemærkninger 2020 til Økonomiudvalgets område

Oversigt over ansøgte driftsoverførsler til 2021

Anlægsoversigt med ansøgte anlægsoverførsler til 2021

Nettovirkning af Covid-19 for Økonomiudvalgets område



Punkt 3: Sponsorpolitik for Hjørring Kommune

00.01.00-A26-45-20

Resume

Hjørring Byråd vedtog d. 27. juni 2012 en sponsorpolitik for Hjørring Kommune. Politikken regulerer den
situation, hvor Hjørring Kommune tegner sponsorater som led i markedsføring af kommunen.  Med sagen
fremsendes forslag til en revideret politik til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Hjørring Byråd vedtog d. 27. juni 2012 en sponsorpolitik, hvor der blev fastsat retningslinjer for markedsføring
af Hjørring Kommune via sponsorater. I forbindelse med administrationens revision af politikken, er det
vurderet hensigtsmæssig, at politikken justeres på enkelte områder, hvorfor der fremsendes forslag til en
revideret politik.

 

De lovmæssige rammer:

Efter kommunalfuldmagten har en kommune adgang til at varetage informationsmæssige opgaver, herunder
gøre opmærksom på kommunens navn og eksistens, eksempelvis via en virksomhed eller anden privat aktør.
En måde hvorpå denne informationsmæssige opgave kan løftes, er ved at indgå sponsoraftaler.

 

En sponsoraftale er udtryk for en gensidig bebyrdende aftale, hvor Hjørring Kommune tegner sponsorater som
led i en målrettet markedsføring af kommunen. Sponsoraftaler benyttes dermed i situationer, hvor det ud fra
markedsføringshensyn vil være relevant at indgå et samarbejde med sponsorudbyderen.

 

Det er et krav, at sponsoraftalen indgås på markedsvilkår og at kommunen ikke betaler mere end
markedsføringsydelsen er værd.

 

Politikkens indhold:

Afsnit 1: Nyt indledende afsnit med begrebsafklaringer.
Afsnit 2: Nyt afsnit som beskriver formålet med politikken.
Afsnit 3: Nyt afsnit som sætter fokus på Hjørring Kommunes neutralitet og saglighed, når der indgås
sponsoraftaler.
Afsnit 4: Retningslinjer for indgåelse af sponsoraftaler.

 

Afsnit 4 er en videreførelse af gældende politik med undtagelse af afsnit 4.6, hvor der foreslås en ændret
kompetenceplacering i forhold til indgåelse af sponsoraftaler jf. nærmere nedenfor. Det fastholdes således
bl.a. at Hjørring Kommune prioriterer at indgå samarbejde med sponsorudbydere indenfor fritids- og kulturlivet,
dog med en tilføjelse om, at sponsorudbyderen skal kunne medvirke ”væsentligt” til markedsføring af
kommunen udenfor kommunegrænsen.

 

Kompetencen til at indgå sponsoraftaler:

På nuværende tidspunkt henhører kompetencen til at indgå sponsoraftaler under Økonomiudvalget.
Kompetenceplaceringen fremgår imidlertid ikke direkte af politikken.

 



Med den reviderede politik foreslås dels, at kompetenceplaceringen fremgår tydeligt af politikken og dels at
kompetenceplaceringen justeres, hvormed der fremadrettet sondres mellem flerårige sponsoraftaler og
engangsbeløb.

 

Flerårige sponsoraftaler

Det foreslås, at aftaler om indgåelse af flerårige sponsoraftaler behandles én gang årligt, samt at der af
hensyn til budgetlægningen fastsættes en frist for modtagelse af henvendelser omkring indgåelse af
sponsoraftaler. Henvendelser om indgåelse af flerårige sponsoraftaler forelægges Økonomiudvalget, som
tager stilling til, hvorvidt det enkelte sponsorat skal tegnes og fastsætter den maksimale økonomiske ramme
for sponsoratet.

 

Det foreslås, at Kommunaldirektørens Stab bemyndiges til at indgå i nærmere dialog og forhandling med
sponsorudbyderen om den konkrete aftale, hvorefter sponsoraftalen forelægges Økonomiudvalget til endelig
godkendelse.

 

Engangsbeløb

Det foreslås, at en sponsoraftale vedrørende engangsbeløb løbende forelægges Økonomiudvalget, som
herefter tager stilling til om det enkelte sponsorat skal tegnes og fastsætter den maksimale økonomiske
ramme for sponsoratet.

 

Det foreslås, at Kommunaldirektørens Stab bemyndiges til at indgå i nærmere forhandling med
sponsorudbyderen og indgå den endelige aftale indenfor den af Økonomiudvalget fastsatte ramme.

 

Forvaltningens kompetence til at afvise en henvendelse

Det foreslås, at administrationen bemyndiges til at afvise en henvendelse om indgåelse af en sponsoraftale,
uden forelæggelse af sagen for Økonomiudvalget, hvis sponsorudbyderen utvivlsomt ligger udenfor
målgruppen i sponsorpolitikken.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Med den reviderede politik afsættes ikke en økonomisk ramme for indgåelse af sponsoraftaler. Aftaler om
indgåelse af flerårige sponsoraftaler sker årligt i forbindelse med budgetlægningen. Sponsoraftaler vedrørende
engangsbeløb finansieres via Økonomiudvalgets udviklingspulje.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag



1. Gældende sponsorpolitik for Hjørring Kommune.

2. Forslag til revideret sponsorpolitik for Hjørring Kommune.
Direktionen indstiller,

at den reviderede sponsorpolitik godkendes, som den fremgår af bilag 2
at sponsorpolitikken revideres én gang i hver byrådsperiode

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
Bilag

Gældende sponsorpolitik for Hjørring Kommune

Forslag til revideret sponsorpolitik



Punkt 4: Sponsorater til 3 foreninger

18.20.02-Ø34-1-21

Resume

Økonomiudvalget drøfter hvorvidt der skal indgåes sponsorater med Elitesport Vendsyssel, Hjørring Futsal og
B75.

Sagsfremstilling

På økonomiudvalgsmødet d. 22. december 2020 besluttede udvalget at tildele 75.000 kr. til Elitesport
Vendsyssel, Futsal og B75 såfremt der kunne laves aftaler om modydelser svarende til beløbenes størrelse.

 

Forvaltningen har undersøgt, hvilke aftaler af denne slags, andre kommuner har indgået. Forvaltningen har
også været i dialog med de 3 foreninger og drøftet hvilke relevante modydelser, de vil kunne give i forbindelse
med, at de modtager et sponsorat på 75.000 kr.

 

På den baggrund foreslås det, at der indgås konkrete aftale med hver af de tre foreninger om følgende
modydelser. Da der er tale om forskellige foreninger skal der skulle udarbejdes tre forskellige aftaler – disse er
vedlagt i bilag 1,2 og 3

 

Vilkår for de tre foreninger, for at kunne få 75.000 kr. i sponsorat fra Hjørring Kommune beskrives nedenfor.
Foreningerne har et ønske om flerårige sponsorater, hvorfor der skal tages stilling til det.

 

B75:

B75 har en Youtube-kanal hvor alle hjemmekampe streames- Hjørring Kommunes logo banner placeres i
baggrunden.  
Hjørring Kommunes logo på klubbens hjemmeside
"Bordtennins motorik"- 6 forløb fordelt med 1 pr. skoledistrikt i indskolingen eller på mellemtrinet.
Fokus på at udbrede bordtennis for børn på en sjov og legende måde, hvor de også træner motoriske
færdigheder.

 

Elitesport Vendsyssel:

Hjørring Kommunes logotryk på spillertrøjer.
Hjørring Kommunes logotryk på bande/banner under kampe i Frederikshavn og Hjørring.
Hjørring Kommunes logo på klubbens hjemmeside.
En plads i tværgående erhvervsnetværk med virksomheder fra Frederikshavn og Hjørring ca. 10 events
om året.
ESV´s kampe bliver streamet på internettet via deres facebookside. Loger er synlige.
2 elever fra 8. eller 9. klasse i erhvervspraktik f.eks fra Hjørring Kommunes eliteidrætsklasser.
2 studerende/borgere i praktik enten fra videregående uddannelser eller ledige.
2-3 årlige Åbenthus-arrangementer for børn og unge i Hjørring Kommune.
1 oplæg for eliteidrætsklasserne (Livet som eliteidrætsudøver)

 

Hjørring Futsal Klub:

Hjørring Kommunes logo på gulvet under kampe- 2-3 kampe årligt på Tv kanalen Sportlive.



Live streaming af alle kamp på klubbens Facebookside, hvor gulv-logo vises.
Hjørring Kommunes logo på klubbens hjemmeside.
Vip lounge hvor 2-10 personer fra Hjørring Kommune kan få adgang.
2-3 årlige Åbenthus-arrangementer for børn og unge i Hjørring Kommune.
6 x træning for fodboldspillere i eliteidrætsklasser, ved cheftræner. Idrætslærer deltager med henblik på
inspiration.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Den samlede udgift til 3 sponsorater er årlig 225.000 kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. B75 aftale.

2. ESV aftale.

3. Futsal aftale.

Direktionen indstiller,

at aftalerne indgås for 2021

at klubbernes ønske om flerårige aftaler drøftes i forbindelse med Økonomiudvalgets oplæg til Budget
2022 for udvalgets eget område

Beslutning

Ændringsforslag fra Dan Andersen:

Aftalerne afvises og 225.000 kr. overføres til Folkeoplysningsudvalget og uddeles i henhold til allerede
indkomne ansøgninger, som blev behandlet på møde 1. december pkt. 4.

 

Dan Andersen og Louise Bilde Hvelplund stemmer for ændringsforslaget.

 

Et flertal i Økonomiudvalget (alle øvrige medlemmer) kunne ikke tilslutte sig dette men besluttede i stedet at
godkende indstillingen med finansiering fra udviklingspuljen.

 

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
Bilag



B75 aftale

ESV aftale

Futsal aftale



Punkt 5: Vendelbohus, renovering af gulv

20.11.00-S00-1-15

Resume

Økonomiudvalget skal tage stilling til, hvorvidt det kan anbefale Byrådet at frigive og finansiere renovering af
gulv i Vendelbohus.

Sagsfremstilling

Administrationen har modtaget henvendelse fra lejer af Vendelbohus, S/I Vendelbohus, der i forbindelse med
indvendige vedligeholdelse er stødt på udfordringer ang. gulvet i foyeren. Konkret at betongulvet under
tæpperne flere steder var porøse. Efter henvendelsen har administrationen haft teknikere på stedet for at
vurdere skadens omfang og handlemuligheder. Den tekniske gennemgang belyste, at det ikke var alvorlige
skader med hensyn til sikkerheden omkring etage-adskillelsen, men at en reparation på et konkret areal på
75m² ved indgangen til salen er påkrævet.

 

Der er efterfølgende indhentet pris på sådan et arbejde, som andrager 95.000 kr.

 

Ifølge den indgåede lejeaftale har lejer den indvendige vedligeholdelse, men anfører, at ingen af parterne i
lejeforholdet var bekendt med det beskadiget gulv ved indgåelse af lejeaftalen i 2019. Samtidig er de afsatte
midler, der ved lejeaftalens indgåelse blev reserveret til vedligeholdelse af huset og dets funktionaliteter
allerede anvendt.

 

Hertil kan det nævnes, at første etape af vedligeholdelsen af bygningen omfatter kælderen/garderoben,
foyeren og lille sal samt trappeopgangen. Her bliver både gulv, vægge og lofter renoveret. Heri også døre og
lister mm. Næste etape bliver den store sal samt øverste etage. Denne del afventer klarhed omkring økonomi
og finansiering.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er indhentet tilbud på opgaven omkring reparation af gulvet, som andrager 95.000 kr. Dette kan
finansieres fra anlægspuljen til udvendig vedligeholdelse/facaderenovering af Vendelbohus under
Økonomiudvalget. I forbindelse med dette søges hele puljen frigivet til udbedring af udvendig vedligeholdelse
som følge af tekniske vurderede behov, og i dialog med lejer af bygningen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget tager stilling til, hvorvidt det kan anbefale Byrådet at finansiere renovering af gulv i
Vendelbohus, og
at der i så fald meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 95.000 kr. til projekt renovering af gulv,
Vendelbohus, og



at projektet finansieres med 95.000 kr. fra anlægsprojekt 364-982 (Facaderenovering Vendelbohus)
under Økonomiudvalget
at hele anlægspuljen på 0,500 mio. kr. frigives til udvendig vedligeholdelse af bygningen

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.



Punkt 6: Ansøgning om støtte til projekt "Smag og oplev Vendsyssel"

24.10.05-Ø40-1-21

Resume

Foreningen Vendsyssel Fødevarer søger om en støtte på 30.000 kr. til projekt "Smag og Oplev Vendsyssel".
Økonomiudvalget skal tage stilling til ansøgningen.

Sagsfremstilling

Foreningen Vendsyssel Fødevarer søger om en støtte på 30.000 kr. til projekt "Smag og Oplev Vendsyssel".

 

Foreningen Vendsyssel Fødevarers formål er at øge synligheden og tilgængeligheden af lokale fødevarer og
støtte de små fødevareproducenter. Foreningen dækker Vendsyssel og Hanherred - et ”landels-netværk”, hvor
afstanden mellem medlemmerne ikke er større end, at man kan besøge hinanden og samarbejde. Der er pt.
38 medlemmer.

 

I 2020 udgav foreningen den trykte ”Guide til Lokale Fødevarer”. Den blev en stor succes og vil blive redigeret
og genoptrykt i 2021. Foreningen har ligeledes en formidling via facebookgruppen Vendsyssel Fødevarer, der
har ca. 1150 medlemmer. Målet er at nå 3.-4.000 medlemmer.

 

Projektet ”Smag & Oplev Vendsyssel”.

De vendsysselske kommuner har mange turister og både de lokalt besøgende dagsturister og
sommerhusgæsterne efterspørger oplevelser. Flere undersøgelser viser, at turister og besøgende efterspørger
det autentiske og det nære. Corona-tiden har også forstærket interessen for at komme ud i naturen og bruge
den aktivt. Ligeledes arbejder Dansk Kyst-og Naturturisme på at skabe oplevelser i naturen. Vendsyssel
Fødevarer mener, at der er et klart potentiale i at dyrke og fremvise "det lokale" i endnu højere grad og i at
skabe oplevelser i en kobling mellem natur-kultur-fødevarer.

 

I de kommende 2 år vil Vendsyssel Fødevarer skrue op for oplevelser i eget regi og meget gerne i samarbejde
med andre aktører indenfor turisme, event, kunsthåndværk, musik, osv. Målet er at tilbyde minimum 50 af
sådanne små events henover året. Er der i kommunerne planlagt aktiviteter, hvor der med fordel kan være et
samarbejde, vil foreningen gerne kontaktes.

 

Projekt ”Smag og Oplev Vendsyssel” handler dels om at udvikle flere og nye typer oplevelser og dels om at
lave en plan for formidling og salg af disse oplevelser. Herunder udvikling af en platform for nem booking og
salg af ydelser. Begge dele i samarbejde med andre aktører.

 

Projektfaser:

Ansættelse af projektleder (20 % stilling). Det er nyt for foreningen at skulle ansætte og projektet vil i høj
grad være afhænge af, at rette person ansættes.
Undersøgelsesfase: Netværksmøder, workshops og dialog med mulige samarbejdspartnere. I
undersøgelsesfasen skal projektlederen indgå i dialog med hver enkelt producent for at afdække ønsker
og muligheder. Kommuner og andre aktører i landsdelen inddrages, det kan fx. være Kornets Hus,
Skallerup SeasideResort, Fårup Sommerland, VisitNordjylland, m.fl. Herefter inviteres til workshops med
fokus på at idé-udvikle, give inspiration og skabe nye relationer.



Udvikling af produkter (oplevelser) både indenfor Vendsyssel Fødevarer og med mulige
samarbejdspartnere
Udvikling af bookingmodul/salgsløsning. Det er hensigten at de deltagende aktører skal betale en "fee"
for markedsføring af produktet til Vendsyssel Fødevarer, fx. 10 %. Der skal således udvikles eller findes
en eksisterende løsning, der kan tilpasses til dette og som samtidig fungerer som kanal for formidling af
aktiviteterne.
Plan for formidling og implementering. Der skal lægges en langsigtet tidsplan for produkterne sådan, at
disse kan markedsføres i god tid. Det vil også være relevant at samarbejde med eksisterende aktører
sådan, at de nye produkter også markedsføres på vore samarbejdspartneres platforme.
Evaluering og tilretning af produkter. For både år 1 og år 2 af projektperioden evalueres projektet og
tilpasse løbende ift. praktisk gennemførelse og antallet af deltagere. Foreningen er stiftet og drevet af de
lokale fødevareproducenter og de har derfor meget stor indflydelse på udvikling og tilpasning af
produkterne.

 

Budgettet for "Smag og Oplev Vendsyssel" er på i alt 450.000 kr. Foreningen har fået tilsagn om 225.000 kr. i
støtte fra LAG Nord. Dertil medfinansiereres i egne timer for i alt. 100.000 kr. Resten af projektbudgettet søges
finansieret med 30.000 kr. fra de 4 kommuner foreningen dækker. 
Lovgrundlag

Lov om Erhvervsfremme.

Økonomi

En evt. bevilling fra Økonomiudvalget kan finansieres via Udviklingspuljen. Oversigt vedlagt.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Ansøgning fra Vendsyssel Fødevarer, jan. 2021.

2. Strategi 2021-2022, projekt Smag og Oplev Vendsyssel.

3. Vendsyssel Fødevarer - beskrivelse 2021.

4. Udviklingspuljen 2021, 16.02.2021.

Kommunaldirektøren indstiller,

at  Økonomiudvalget drøfter ansøgningen
at en evt. bevilling på 30.000 kr. gives under forudsætning af en matchende bevilling fra Frederikshavn,
Jammerbugt og Brønderslev Kommuner

Beslutning

Økonomiudvalget godkendte indstillingen med bevilling på 30.000 kr. finansieret af udviklingspuljen.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
Bilag



Ansøgning fra Vendsyssel Fødevarer, jan2021 - kommuner 2

Strategi 2021-2022 Projekt SMAG OG OPLEV VENDSYSSEL 1

Vendsyssel Fødevarer - beskrivelse 2021

Udviklingspuljen 2021_16.02.21



Punkt 7: Forpligtende SKI aftale på vejsalt og bæredygtige tømidler 50.80

88.00.00-Ø54-3-21

Resume

I henhold til Økonomiaftalen, indgået imellem Regeringen og Kommunernes Landsforening (KL) og Statens og
Kommunernes Indkøbsservice (SKI) om indgåelse af forpligtende indkøbsaftaler, igangsætter SKI genudbud
vedrørende indkøb af vejsalt.

 

Hjørring Kommune er i dag aftaledækket via en aftale med Vejdirektoratet. Vejdirektoratet indtræder som en
del af SKI-aftalen, hvorfor Hjørring Kommune skal have fundet en ny måde at aftaledække området på.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommunes indkøb af vejsalt og tømidler beløber sig fra 1 mio. kr. til 4.8 mio. kr. årligt, hvilket
medfører at området er udbudspligtigt jf. udbudslovens 6 stk. 1 nr. 3.

 

Den kommende fælleskommunale forpligtende aftale 50.80 vejsalt og bæredygtige tømidler er en tværoffentlig
rammeaftale. Den kommende fælleskommunale aftale indgår som en del af Statens Indkøbsprogram og er et
genudbud af SKI’s nuværende rammeaftale på vejsalt.

 

Kort om aftalen

Aftalens formål er at dække staten og kommunernes primære behov for indkøb af vejsalt og bæredygtige
tømidler i den ønskede kvalitet, til konkurrencedygtige priser og rette tid.

 

Aftalen træder i kraft d. 12. september 2021, og aftaleperioden vil være 2 år med mulighed for 2x1 års
forlængelse.

 

Tilslutning til den kommende fælleskommunale forpligtende aftale 50.80 skal ske i februar/marts 2021.

 

På baggrund af markedsundersøgelser og samarbejdet med ekspertgruppen (som vejdirektoratet er en del af),
har SKI valgt at opdele aftalen i geografiske delaftaler, hvilket er med til at skabe den bedst mulige
konkurrencesituation.

 

Aftalen opdeles i 3 delaftaleområder:

Delaftaleområde 1: Vejsalt
Delaftaleområde 2: Saltlage
Delaftaleområde 3: Bæredygtige tømidler

 

Delaftaleområderne gennemgås nærmere i bilag 1.

 

Indkøbsområdet kan aftaledækkes efter en af følgende modeller:



1. Tilslutning til den fælleskommunale forpligtende aftale 50.80
2. Selvstændigt udbud udarbejdet af Hjørring Kommune

Nærmere gennemgang i bilag 1.

 

Anbefaling

På Økonomiudvalgsmødet den 23. november 2011 blev det vedtaget, at Hjørring Kommune tilmelder sig de
forpligtende indkøbsaftaler på de indkøbsområder, hvor der er en klar forventning om, at Hjørring Kommune
kan opnå indkøbsbesparelser.

 

Indkøb- & Udbudsafdelingen anbefaler i samarbejde med Park og Vej, at Hjørring Kommune tilsluttes SKI’s
kommende forpligtende aftale på vejsalt og bæredygtige tømidler, delaftalerne 1-3. Dog således at
administrationen bemyndiges til at træffe endelig beslutning om tilslutning til delaftalerne 2 og 3, på baggrund
af Hjørring Kommunes fremtidige samarbejde med Vejdirektoratet.
Lovgrundlag

Udbudsloven (Lov nr. 1564 af 15/12/2015).

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Notat vedr. vejsalt 50.80 (lukket/fortroligt bilag)

Direktionen indstiller,

at Hjørring Kommune tilsluttes SKI´s forpligtende aftale på vejsalt og bæredygtige tømidler 50.80, samt
at administrationen bemyndiges til at træffe endelig beslutning om tilslutning til delaftalerne 2 og 3

Beslutning

Økonomiudvalget godkendte indstillingen.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.



Punkt 8: Spejdernes Lejr 2026

18.15.00-P20-1-21

Resume

Økonomiudvalget drøfter hvorvidt Hjørring Kommune skal ansøge om at blive værtspartner for Spejdernes Lejr
2026.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune kan i foråret 2021 ansøge om at blive værtspartner for Nordens største spejderlejr,
Spejdernes Lejr i 2026.

Det er 4. gang at Spejdernes Lejr afholdes, og der forventes deltagelse af 40.000 børn og unge + besøgende.

I 2017 blev Spejdernes Lejr afholdt i Sønderborg Kommune, og i år 2022 afholdes lejren i et samarbejde
mellem Høje-Taastrup-, Greve- og Roskilde Kommune.

Udviklingen af Spejdernes Lejr foregår i tæt samarbejde med den udvalgte kommune og med inddragelse af
såvel beboere, frivillige som erhvervslivet i lokalsamfundet.

 

Visionen er, at "Partnerskabet skal opleves som positivt og værdiskabende for begge parter - det er meget
mere end blot at være rammen om et praktisk arrangement".

 

Vi skal ansøge om at blive værtspartner og indgår derefter i en udvælgelsesproces med andre interesserede
kommuner. Beslutningen om hvilken kommune der skal være værtspartner træffes af organisationen,
Spejderne, som er paraplyorganisation for 5 spejderforeninger.

 

Ved vurdering af, om Hjørring Kommune skal ansøge om at blive værtsby indgår overvejelser om værdien af
et sådan arrangement til kommunen og hvilke udgifter, der må påregnes

 

Forvaltningen har ikke udarbejdet en analyse af udgifterne, men af bilag 1 fremgår, hvilke udgifter Sønderborg
Kommune havde i forbindelse med, at de var værtskommune i 2017. Heraf fremgår det, at de i 2017 vedtog et
budget på 37 mio. kr. - hvoraf 11 mio. bestod af investering i blivende anlæg. Derudover modtog de 7,9 mio. kr.
fra eksterne fonde til finansiering af arrangementet.

Sønderborg Kommune har derudover anslået en samlet omsætning på lejren til ca. 47 mio. kr. jf. bilag 1.

 

I 2022 skal Spejdernes Lejr afholdes i Hedeland Naturpark, der sammen med Høje-Taastrup, Greve og
Roskilde kommuner er lejrens værtspartnere.

For 2022-lejren er der indgået en værtsaftale, der sikrer kommunerne et aftalt loft på deres udgifter for at sikre,
at løbende serviceudgifter ikke resulterer i uforholdsmæssige høje omkostninger. Det betyder, at de 3
kommuner sammen med Hedeland Naturpark tilsammen støtter lejren med 15 mio. kr., hvoraf en del skal gå til
faciliteter i Hedeland, som borgere i området også efterfølgende kan få nytte af.

 

Opmærksomhedspunkter og krav til lejrplads

100 hektarer - gerne kombination af plant og kuperet terræn samt let skov/bevoksning
Jordbundsforhold der kan modstå og håndtere store vandmængder



Beplantning - naturlige læhegn, beplantninger og vådområder fordelt på området
Miljø - ift. ingen højspændingsledninger, forstyrrelse af nærliggende boligområder, ingen hovedveje,
motorvej m.m. tæt på området.
Adgangsveje
Bygninger

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Hjørring Kommune kan indgå i dialog med Spejderne om et aftalt loft for udgifterne for kommunen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Værtsmateriale til Spejdernes Lejr 2026.

Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget tager stilling til, om Hjørring Kommune skal søge om at blive værtspartner for
Spejdernes Lejr 2026

Beslutning

Der udarbejdes uddybende sagsfremstilling til Byrådet 24/3 med henblik på, at der kan tages endelig stilling til,
om Hjørring Kommune skal ansøge om at blive værtspartner.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
Bilag

Værtsmateriale til Spejdernes Lejr 2026



Punkt 9: Udpegning af delegerede til generalforsamlingen i
Landdistrikternes Fællesråd

04.21.00-A00-2-21

Resume

Der er varslet generalforsamling i Landdistrikternes Fællesråd den 9. april 2021. Udvalget skal udpege op til 3
delegerede.

Sagsfremstilling

Landdistrikternes Fællesråd har varslet indkaldelse til generalforsamling fredag den 9. april 2021, kl. 9.45-
13.00. Mødet afholdes digitalt. 

 

Hjørring Kommune er stemmeberettiget B-medlem og kan stille med op til 3 delegater.

 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest torsdag den 19.
marts 2021.

 

Endelig indkaldelse og dagsorden udsendes senest to uger før generalforsamlingen.

 

Det fremgår af vedlagte dagsorden at bl.a. formandsposten samt 2 bestyrelsesposter blandt de kommunale
medlemmer er på valg.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Varsling af Landdistrikternes Fællesråd generalforsamling, 9. februar 2021.

2. Midlertidig dagsorden generalforsamling 2021.

Kommunaldirektøren indstiller,



at Økonomiudvalget udpeger op til 3 delegerede til den digital generalforsamling i Landdistrikternes
Fællesråd den 9. april 2021

Beslutning

Økonomiudvalget udpegede Arne Boelt, Jørgen Christensen og Tim Jensen.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
Bilag

Varsling generalforsamling 2021.pdf

Midlertidig dagsorden generalforsamling 2021.pdf



Punkt 10: Eventuelt

00.01.00-A26-25-20

Sagsfremstilling

Drøftes.

Beslutning

Økonomiudvalgsmødet 17. marts og Byrådsmødet 24. marts afholdes som virtuelle møder.

Søren Smalbro deltog ikke i mødet.
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